
COMUNE DI SALIZZOLE
Provincia di Verona

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO RAGIONERIA

DETERMINA N° 271 REGISTRO GENERALE DETERMINA N° 35 REGISTRO SERVIZIO

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI ALLA SIG.RA B. I. PER 
PRESTAZIONI LAVORATIVE SVOLTE PRESSO L'AREA TECNICA NEL MESE DI 
AGOSTO 2023. - CIG: 

L’anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 183 e 184 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a 
provvedere sull’oggetto;

Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità 
amministrativa e contabile ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità;

Richiamati: 
- la deliberazione n. 8 in data 30 gennaio 2007, con la quale è stata approvata la ricognizione 

sul riparto delle competenze del Consiglio Comunale, della Giunta Comunale e dei Responsabili di 
servizio; 

- il Decreto del Sindaco n. 15/RG 16 in data 28 dicembre 2022, con il quale è stata prorogata 
al 31 dicembre 2023 la nomina di responsabile dei servizi Ragioneria – Personale della sottoscritta, 
ai sensi dell’art. 109 c. 2 del D.Lgs. 267/2000;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 14 aprile 2023, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000: Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli 
Obiettivi e Piano della Performance 2023-2025. Approvazione”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 20 marzo 2023, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto secondo gli schemi 
armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 112 in data 14 dicembre 2022, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale veniva approvata la convenzione con il Comune di Roverchiara per 
l’utilizzo dell’attività lavorativa della sig.ra B.I. , dipendente del Comune di Roverchiara  (VR), 
Cat. cat. giuridica C, pos. econ, C4, per prestazioni lavorative a supporto degli uffici lavori pubblici 



ed edilizia privata, sopra citata, da svolgersi al di fuori dell’orario ordinario di lavoro presso l’Ente 
di appartenenza,  per tutto l’anno 2023,  per un massimo di 12 ore settimanali;

Dato atto che con la medesima delibera veniva stabilito il compenso orario diurno per la 
categoria economica di appartenenza C4, pari ad  Euro 15,41=/ora; 

Viste le timbrature del cartellino segna - presenze dalla Sig.ra B. I., agli atti, relative al mese 
di agosto 2023 e ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del compenso spettante così 
quantificato:

- mese di agosto 2023: ore diurne n. 11,17 x Euro 15,41 = Euro 173,89;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i seguenti regolamenti:
a) “Ordinamento generale degli uffici e dei servizi”,  approvato con deliberazione di G.C.  n. 130  
del 14 aprile 1998 e modificato con deliberazione di G.C. n. 143 del 4 maggio 1999;
b) “Contabilità”, approvato con delibera di C.C. n. 2 del 31 gennaio 1997 e modificato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 15 gennaio 2013;
c) “Contratti”, approvato con deliberazione C.C. n. 47 in data 28 settembre 2010;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) Di liquidare a favore della Sig.ra B. I. il compenso per le prestazioni lavorative effettuate nel 
mese di agsto 2023, ammontante a complessivi lordi Euro 173,89;

3) Di imputare la spesa al cap./cod. bilancio 10530 / 01.06-1.01.01.01.000 “U.T.C. Stipendi ed 
assegni fissi al personale”, del bilancio E.F. 2023-2025, gestione competenza, che presenta 
sufficiente disponibilità finanziaria;

4) Di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, della Legge n. 
488/1999, al servizio risorse umane e controlli interni, quale struttura interna preposta al controllo 
di gestione; 

6) Di dare comunicazione del pagamento al Comune di Roverchiara ai fini degli adempimenti 
previsti dall’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001.

IL RESPONSABILE
RAGIONERIA

F.to  MAROCCHIO CINZIA
______________________________



Ufficio:  RAGIONERIA 
N. : 35 .

DETERMINAZIONE DEL 14-09-2023 N.271 R.G.

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI ALLA SIG.RA B. I. PER 
PRESTAZIONI LAVORATIVE SVOLTE PRESSO L'AREA TECNICA NEL 
MESE DI AGOSTO 2023.

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA

N.   453 sub Anno
2023

del
15-09-2023

Comp./Res.
C

Capitol
o

10530

Articolo
0

Cod. bil.
101060

1

SIOPE Descrizione capitolo:
U.T.C. STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL PERSONALE

Causale impegno COLLABORAZIONE AGOSTO BARDELLINI
Importo operazione €.         173,88

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

F.to  MAROCCHIO CINZIA
______________________________



Ufficio:  RAGIONERIA 
N. : 35 .

DETERMINAZIONE DEL 14-09-2023 N. 271 R.G.

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI ALLA SIG.RA B. I. PER 
PRESTAZIONI LAVORATIVE SVOLTE PRESSO L'AREA TECNICA NEL 
MESE DI AGOSTO 2023.

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile di Servizio, che copia della presente determinazione è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Salizzole, li                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to   

______________________________
                                                      

                                                      

                                                      
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Salizzole, ______________

Il funzionario incaricato

___________________ 


